A nationem suam blasphemo ore protulit, a sancta  
 synodo veniam petiturum : quanquam etiam sic  
 maxime periculosum erat veniam ipsi dare; neque  
 enim expediebat, homini, qui talibus concionibus  
 omnem terrarum orbem pervertit, fidem reli-  
 giosae ab Ecclesiae servatam et cultam labefactavit,  
 veniam concedere. Etenim si ille, qui vel unicam  
 infamem vocem contra piissimos Christianissimos-  
 que imperatores depromere ausus fuerit, merito  
 legum indignationem non evadit, quanto justius  
 eam experiri par est illum penitus impium, qui sa-  
 crosanctum incarnationis mysterium evertere, ac  
 dispensationem abolere conatus est, quam sanctus  
 et benignus Dei Patris Filius unigenitus propter  
 nos implevit, homo fieri non dedignatus, ut omnes  
 nos salvos faceret, mundumque universum a morte  
 et peccato liberaret? Verum stupenda est viri hujus  
 duritia, mentisque obstinatio. Neque enim pœnituit,  
 neque ea fletu diluit, quæ contra gloriam om-  
 nium nostrum Salvatoris Christi dicere ausus fuerat.  
 Quin etiam cum venisset Ephesum, iisdem rursus  
 usus est sermonibus, quibus ante; ac denuo cer-  
 tum omnibus indicium fecit, se a perversa sententia  
 minime alienum esse. Itaque cum quidam cele-  
 briorum metropolitanorum, piissimique episcopi, ad-  
 versus eum quæstionem merito moverent, clareque  
 ex divina Scriptura convincerent et ostenderent  
 Deum esse illum, quem sancta Virgo secundum car-  
 nem genuerat, in hanc sceleratam vocem proripit :

Ac terminus quidem 85 sanctæ synodo a piissi-  
 mis imperatoribus præstitutus erat sacra Pente-  
 costes dies. Primæ enim illorum litteræ quibus ad  
 synodum evocabamur, ita juebant. Hanc autem  
 præstitutam diem nos nostro adventu in civitatem  
 Ephesiorum antevertimus; neque enim decebat ut  
 dominorum nostrorum edicta negligeremus. Verum  
 posteaquam piissimum religiosissimumque Joannem  
 episcopum Antiochenum adventare accepissemus,  
 adhuc sexdecim dies expectavimus, cum tamen tota  
 synodus reclamaret, asserens illum consensui inter-  
 esse non velle, quod metueret, ne forte reveren-  
 dissimus Nestorius, qui ex illius Ecclesia assumptus  
 fuerat, loco suo moveretur : quæ res ipsi fortasse  
 justum pudorem incuteret. Quam suspicionem ve-  
 ram exstitisse, ipsa postea experientia liquido ostendit;  
 nam distulit adventum suum. Etenim nonnulli  
 ex orientalibus ejus episcopis, ab illo præmissi,  
 hæc denuntiarunt : Præcepit nobis dominus Joannes  
 episcopus, ut vestræ pietati dicamus : Si tardavero,  
 quod facturi estis, id faciatis. Sancta itaque syno-  
 dus octavo et vicesimo die mensis Pauni, et Alexan-  
 drini vocant, in ecclesia magna, quæ appellatur  
 Sancta Maria, congregata, missis quibusdam reli-  
 giosissimis episcopis, Nestorio denuntiat, ut veniat

Varie lectiones codicis Segueriani.

<sup>1</sup> Ἐκείτῃ. ἰ. ε. αὐτόν

sibique non desit, ac de iis quæ scripserat et docuerat, coram rationem reddat. Ille autem primo respondit: Considerabo, et videbo. Accersitus est ergo altera citatione per sanctissimos quosdam episcopos, iterum a sancta synodo ad eum missos. Ille vero rem tum commisit plane indignam. Nam milites a Candidiano magnificentissimo comite acceptos ante ædes in quibus versabatur collocavit cum fustibus ut arcerent, si qui forte ad illum ingredi vellept. Cum autem sanctissimi episcopi, qui missi fuerant, perseverarent, unum hoc asserentes, se non adesse ut asperum quidpiam dicerent, vel audirent, sed ut juxta sanctæ synodi mandatum ipsum vocarent, variis usus est excusationibus, ut qui conscientia sua redargutus venire nollet. Usi sumus tertia deinde citatione, ac diversarum provinciarum episcopis denuo ad illum destinatis, ille rursus militum violentiam adhibuit, neque accedere voluit. Cum ergo sancta synodus consedisset, nec non ecclesiasticis sanctionibus insistens, illius epistolæ et expositiones legisset, lectasque blasphemias plenas comperisset; **86** et quidam præterea insignes piissimique episcopi metropolitani testati essent, quod in ipsa quoque Ephesiorum civitate cum ipsis discipulans, Jesum Deum esse aperte sententiam in illum protulit.

Quia vero necessarium est ut pietas vestra, hæc ipsa comperta habens, illos quoque de his commonefaciat quos ea maxime scire oportet, ne vel ipse vel alii illius fautores honestis verbis quemquam exsperiant, operæ præteritum censui ut hæc indicarem. Habemus quoque Joannis piissimi religiosissimique episcopi epistolam ad eum perscriptam, qua sane acriter illum increpat, tanquam qui nova et impia dogmata in Ecclesias invexerit, sanctorumque evangelistarum et apostolorum doctrinam Ecclesiis traditam evertat. At quia nihil ad blasphemiarum suarum defensionem afferre potest, noxæ suæ velamen querens, ait: Quatuor dierum dilationem petii, donec veniret episcopus Antiochenus, et noluerunt concedere, cum tamen memoratus sanctissimus episcopus Joannes venire recusasset. Nam si adesse voluisset, quorsum pertinuit ut per suos episcopos significaret: Si tardavero, quæ facturi estis, facite? Noluit enim, ut dixi, interesse, sciens fore ut sancta synodus depositionis sententiam in Nestorium, qui adversus omnium nostrum Salvatorem Christum impia blasphemique verba protulerat, omnino ferret. Quoniam vero, ut intellexi, relationes a magnificentissimo comite Candidiano delatæ sunt, cauti ac vigilantes estote, ac docete, commentarios rerum in Nestorii depositione gestarum nondum perfecte conscriptos esse: unde ne ad religiosos quidem victoresque imperatores nostros relationem, quæ mitti debet, adhuc mittere potuimus: at, Deo bene favente, una cum commen-